2022 年 12 月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

歌手としても精力的に活動する「青田典子」

オフィシャルサイト「Noriko Aota Official Website」リニューアルオープンのお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社

である株式会社 Fanplus（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤 元）は、青田典子のオフィシャルサ

イト「Noriko Aota Official Website」（以下、本サイト）を 2022 年 12 月 25日（日）にリニューアル

オープンいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

本サイトのリニューアルオープンと合わせて、歌手としても精力的に活動する青田典子が、2023 年２月

15 日（水）にカヴァーアルバム「Noriko's selection-Innocent love-」をリリースすることを発表しま

した。

名曲カヴァーは定期的に行っているライブでも披露しており、その表現力の豊かさとオリジナルへのリス

ペクトあふれる歌唱で展開される独特の世界は、ファンならずとも高い評価を得ています。

本アルバムでは、中島みゆき「化粧」や竹内まりや「駅」、テレサ・テン「別れの予感」など女性心を描

いた名曲や、シティポップブームにより海外からも非常に人気のある、松原みきの「真夜中のドア～stay

with me」、また、玉置浩二が楽曲提供をした人気曲、Kinki Kids「むくのはね」、涼風真世「眠りの果

て」、中島美嘉「花束」の他、安全地帯の名曲が収録されます。中でもアルバムの最後に収録されている

竹内まりやの「いのちの歌」は、今の時代だからこそ伝えたい思いが強く伝わる選曲となっています。

▼リリース情報

2023 年２月 15 日（水）カヴァーアルバム

「Noriko's selection-Innocent love-」リリース

▼青田典子オフィシャルサイト

https://aota1010.fanpla.jp/

（PC/スマートフォン）

【青田典子プロフィール】

1990 年 10 月 第一回「日本美人大賞」C.C.ガールズとして準グランプリ受賞。

1991 年６月 12 日 「C.C.ガールズ」として歌手デビュー。

https://aota1010.fanpla.jp/

1991 年 11 月 第 17 回日本テレビ音楽祭新人賞を受賞。 1993 年 ゴールデン・アロー賞グラフ賞を受賞。

ダンサブルなサウンドで CD を数多リリースし、歌って踊るセクシーアイドルグループとして世を席巻

し、新たなブームを巻き起こす。 1998 年 C.C.ガールズ卒業後ソロ活動をスタート。女優として連続ドラ

マや映画、舞台などに出演。その後タレントとして、バラエティ番組に出演するなど幅広い分野で活躍の

場を設ける。 2006 年「ロンドンハーツ」企画番組から、「バブル青田」の愛称で、CD デビュー。

小室哲哉音楽プロデュースによる「ジーザス」をリリースし、オリコン初登場 12 位を獲得。 2010 年 ロ

ックバンド「安全地帯」ヴォーカリスト玉置浩二と結婚。 2016 年 デビュー25周年を迎え、青田典子ソ

ロアルバム「blue's」をリリース。

全曲、作詞:青田典子 作曲:玉置浩二作品。

歌手のみならず、自ら制作も手掛ける。

2016 年「青田典子 25th Anniversary Premium Live～blue’s～」ライブを皮切りに、 2017 年～2018 年

トークイベント"Noriko Aota presents ガールズトーク「LOVE&LIVE」”

2018 年 12 月 ワンマンライブ「Cool&Classy vol.１」

2019 年 12 月「Cool&Classy vol.２」

2020 年２月 Acoustic live 「青田典子～St .Valentine’s Heart～」

2020 年６月 Acoustic live「青田典子～紫陽花の雨模様～」

2021 年８月 Noriko Aota「Acoustic live～シトラスの香り～」

2022 年２月 Noriko Aota「～Acoustic live～Make up Herat」

と定期的にライブを開催中。

近年は、青田典子としての活動の傍ら、玉置典子としてアーティストプロデュースを手掛けている。

●オフィシャルサイト

https://aota1010.fanpla.jp/

●オフィシャル Instagram

https://www.instagram.com/norikoaota/

●オフィシャル Twitter

https://twitter.com/aotanorikostaff

●オフィシャル YouTube チャンネル

https://www.youtube.com/@officialyoutubechannel687

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営

  アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営

  音楽メディアの企画・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・記載されている内容は、発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://aota1010.fanpla.jp/
https://www.instagram.com/norikoaota/
https://twitter.com/aotanorikostaff
https://www.youtube.com/@officialyoutubechannel687